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Ksiqznica Kopernikariska w Toruniu

ADM.3810.1.2023

Do wszystkich Wykonawcow

Wojewodzka Biblioteka Publiczna - Ksigznica Kopernikanska w Toruniu jako Zamawiajgcy dziatajgc na
podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1710) w zwigzku z wptywem zapytan do tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia, uprzejmie

informuje:

PYTANIA I ODPOWIEDZI - ZESTAW NR 2

Pytanie 1:

Prosimy o udostepnienie pozwolenia na rozbiorki.
Odpowiedz:

Pozwolenie na budowe obejmuje rozbiorki.

Pytanie 2:

Czy w zakresie oferty oprocz rozbiérek jest ,Zaslepienie otworéw okiennych na 1 i 2 pietrze
cz. Biurowej do czasu realizacji przebudowy” wg Rys. ,2022_Inwetaryzacja-PB-Ksiaznica Ai-
3_rzut poziom1”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze jest przedmiotem oferty.

Pytanie 3:
Czy w zakresie oferty oprécz rozbidrek jest ,Zaslepienie otworéw okiennych na 4 i 5 pietrze

cz. Magazynowej” wg Rys. 2022_Inwetaryzacja-PB-Ksiaznica Ai-5_rzut dach?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze jest przedmiotem oferty.

Pytanie 4:

Prosimy o udostepnienie pozwolenia na wycinke.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokonat wycinki kolidujagcych drzew, w zwiazku z powyzszym
wycinka nie jest przedmiotem zamoéwienia. Nalezy uwzgledni¢ w ofercie usuniecie i utylizacje
karpin. Zmawiajacy zatacza decyzje na wycinke.

Pytanie 5:

Wg opisu ,,2022-Ksiaznica-PZT” PB nalezy nasadzi¢ lipa europejska (7 sztuk). Natomiast wg
przedmiaru pkt.220 ,Ksigznica_Torun_prace_ogélnobudowlane_PD” i rysunku ,PZT_P2”
nalezy nasadzi¢ 11 szt. Ile sztuk drzew nalezy nasadzi¢?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy nasadzi¢ 11 szt. Szczegéty dotyczace nasadzen sg opisane w

decyzji o wycince drzew.

Pytanie 6:

Czy w zakres oferty wchodzg trawy:

a) Proso rézgowate 'Prairie Sky' (Panicum virgatum)

b) trawa niebieska (Festuca glauca) opisane w ,2022-Ksiaznica-PZT” PB? Brak pozycji

w przedmiarze. Prosimy o podanie ilosci.
Wejscie glowne zostanie przebudowane, Nowa kompozycja roslin w tym miejscu zakfada wybor

gatunkow, ktdore wspdtgraé¢ bedq z nowga elewacja. Po lewej stronie wejscia migedzy elewacjg a rampg dla
niepelnosprawnych planyje sie nasadzenia trawa: Proso rozgowate 'Prairie SkL(ﬂan.fcum virgaturn). Osigga ona

do 140 cm wysokosci tworzgc przy tym geste kepy srednicy jednego metra. Charakteryzuje sie niebieskimi

szerokimi lisémi, latem pojawiajg sie delikatne kwiatostany o fioletowym ubarwieniu. Toleruje okresowe susze |

est w pelni mrozoodporng cdmiang. Na zime nie scinamy kepy lisciowej, dopiero na wiosne. Wzdiuz ulicy, po ocbu

stronach schodéw zaprojektowano jako zielen okrywajgca, posadzona w wiekszym skupisku moze zastapic

trawnik: trawa niebieska (Festuca gloucn]. Zimozielone, o niebieskim zabarwieniu kepy trawy, ozdabiajg ogrod
R

przez caty okragty rok. Trawa tworzy zwarte kepy ok, 25cm wysokosci w czasie kwitnienia, w czerwcu, dochodzi do

40cm. Lubi stoneczne, cieple stanowiska, rosnie wszedzie ale woli glebe dosc wilgotng w sezonie, wapienng |

przepuszczalng
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze trawy sg przedmiotem oferty. Ilo§¢ Wykonawca ustali na
podstawie udostepnionej dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 7:

Jaki okres pielegnacji przewidziany jest dla zieleni (drzew nasadzanych) wraz z trawnikami?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze okres pielegnacji drzew nasadzanych powinien by¢ zgodny z
udzielonymi wytycznymi w decyzji o wycince. Okres pielegnacji trawnikéw do pierwszego
koszenia.

Pytanie 8:

Co wchodzi w zakres pielegnacji zieleni (drzew nasadzanych) wraz z trawnikami?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w zakres pielegnacji zieleni (drzew nasadzonych) wraz z
trawnikami wchodzi: podlewanie, nawozenie, prze$wietlanie drzew i pierwsze Kkoszenie

trawnikéw (bez pielegnacji trawnikéw po pierwszym koszeniu).

Pytanie 9:
Czy w zakresie oferty jest audyt akustyczny? W jakim zakresie?
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga wykonania audytu akustycznego. Dodatkowo informuje, ze hatas
generowany przez urzadzenia nie moze przekracza¢ dopuszczalnych norm okreslonych

stosownymi przepisami.

Pytanie 10:

Czy w zakresie oferty jest ,szczotka do toalety z uchwytem, stal mat sym. GM 301” opisana w
,2022-Ksiaznica-WN-opis PW”. Brak pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze ,szczotka do toalety z uchwytem, stal mat sym. GM 301" opisana
w ,2022-Ksiaznica-WN-opis PW” jest przedmiotem oferty. Nalezy uwzgledni¢ 11 szt.

Pytanie 11:

Czy oprocz Mobilnej widowni w Sali konferencyjnej (Zaprojektowano trybune rozktadana
recznie. Przewidziano 82 miejsca na trybunie 10 miejsc w rzedzie typowym, 8 rzedow)
opisane w ,2022-Ksiaznica-WN-opis PW"” w zakresie oferty jest ,10 miejsc w 5 rzedéw” jak na
rysunku ,W-121 Sciany posadzki poziom 0”? Czy nalezy wyceni¢ dodatkowych 40 siedzisk?
Prosimiy o0 podanie typu siedziska oraz ich ilosci. , | 1
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Odpowiédi:
Zamawiajgcy informuje, ze nie nalezy wycenia¢ dodatkowych 40 szt. siedzisk.

Pytanie 12:

Czy fotele maja by¢ chowane w podstopniu na trybunie czy demontowane?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze fotele maja by¢ chowane w podstopniu.

Pytanie 13:
Zakres rzedéw i miejsc na rysunku ,W-121 $ciany posadzki poziom 0” (82 + 40 = 122 miejsc)
rozni sie z zakresem rzedow i miejsc na rysunku ,AR_01_2_rzut poziomu 0" (42 + 48 = 90

miejsc) na ktérym s3:
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0.2a 6 miejsc w rzedzie typowym, 7 rzedow (42 miejsca)
0.2b 8 miejsc w rzedzie typowym, 6 rzedéw (48 miejsc)
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Wedtug ktérego rysunku nalezy wyceni¢ trybune rozktadang recznie? Czy jest to opcja innego
roztozenia siedzisk? Czy nalezy wyceni¢ dodatkowe siedziska? Prosimy o podanie typu
siedziska oraz ich ilosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze jest to opcja innego roztozenia siedzisk. Nie nalezy wyceniaé
dodatkowych siedzisk.

Pytanie 14:
Jak wykonczone sg blaty tazienkowe od frontu? Czy blaty tazienkowe maja blende czotowg?

Jezeli tak to na jakg wysoko$¢?
Odpowiedz:
Zmawiajacy informuje, Ze blenda czotowa winna mie¢ wysoko$¢ 20 cm.

Pytanie 15:

W zwigzku z nietypowymi wymaganiami i indywidualnymi rozwigzaniami dla wyposazenia
gablot prosimy o podanie dostawcy gablot 1; 2 i 3.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wskazuje konkretnych dostawcéw gablot. Gabloty muszg spetnia¢ wymogi
okres§lone w projekcie.

Pytanie 16:

Prosimy o udostepnienie rzutéw i profili sieci zewnetrznych wod.-kan.

Odpowiedz: '

Zamawiajacy informuje, ze profile sieci zewnetrznych wod.-kan. zawiera rysunek 1S.02 a rzut
IS.01 Projektu budowlano wykonawczego, ktéry stanowi zatgcznik 1B.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, Ze aneksy kuchenne widoczne na rysunku ,W-141 rzut-poziom 0-
toalety i pom. gosp.” sg poza zakresem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze jest poza zakresem oferty. Jest to pomieszczenie serwerowni,
ktore nalezy uja¢ w ofercie.
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Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, Ze regaty biblioteczne sg poza zakresem oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze regaty biblioteczne sg poza zakresem ofert.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, Ze wyposazenie w biurka, krzesta itp. W pomieszczeniu: 1.1
MEDIATEKA; 1.5 CZYTELNIA GLOWNA; 2.1 ANTRESOLA + SCHODY; 3.1 ANTRESOLA II s3
poza zakresem oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wymienione wyposazenie nie jest przedmiotem ofert.

Pytanie 20:
Prosimy o potwierdzenie, ze krzewy [Trzmielina Fortune'a (Euonymus fortunei) "Emerald

Gold" pod krzewami roztozy¢ 5 cm warstwe kory] na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzinca
wewn.” sg poza zakresem oferty. Brak pozycji w przedmiarze pkt. 5.7 Dziedziniec.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze krzewy [Trzmielina Fortune'a (Euonymus fortunei) "Emerald
Gold" pod krzewami roztozy¢ 5 cm warstwe kory] na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzinca
wewn.” jest przedmiotem oferty. Przypominajgc, Zze przedmiar jest tylko materiatem
pomocniczym.

Pytanie 21:
Prosimy o udostepnienie projektu zieleni, o ktérym mowa na rysunku ,AZ-111 DFA rzut
dziedzinca wewn.”.

Travmiki dywanowe Z mjeszanki
na deplanie i Zacienienie-wg-p

T = S
oekllzielen | ‘FY1.C.CLCL L

......

min 1 NOL
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy wykona¢ trawnik dywanowy z mieszanki odpornej na
deptanie i zacienienie wg obowigzujgcej ogrodniczej wiedzy technicznej.

Pytanie 22:
Prosimy o potwierdzenie, ze Jabton ozdobna typu "Ola" na rysunku ,AZ-111 DFA rzut

dziedzinca wewn.” jest poza zakresem oferty. Brak pozycji w przedmiarze pkt. 5.7 Dziedziniec.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Jabton ozdobna typu "Ola" na rysunku ,AZ-111 DFA rzut
dziedzinca wewn” nie jest przedmiotem oferty. W miejce w/w Jabtoni nalezy posadzi¢ klon
czerwony zgodnie z opisem nasadzen zamieszczonym w pozwoleniu na wycinke.
Przypominamy, zZe przedmiar jest tylko materiatem pomocniczym.
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Pytanie 23:
Prosimy 0 potwierdzenie, ze donice VA przedmiaru
,Ksigznica_Torun_prace_ogélnobudowlane_PD” z punktu 237 nalezy wyceni¢ BEZ:
a) Siedzisko drewniane wys.45
b) Wypelnienia donicy warstwami wegetacyjnymi
c) Trawniki dywanowe z mieszanki odpornej na deptanie i zacienienie wg projektu

zieleni
Brak pozycji w przedmiarze pkt. 5.7 Dziedziniec.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze donice z przedmiaru

»Ksigznica_Torun_prace_ogoélnobudowlane_PD” z punktu 237 nalezy wycenic¢ Z:
a) Siedzisko drewniane wys. 45
b) Wypetnienia donicy warstwami wegetacyjnymi
c) Trawniki dywanowe z mieszanki odpornej na deptanie i zacienienie wg projektu
zieleni
Przypominajac, ze przedmiar jest tylko materiatem pomocniczym.

Pytanie 24:
Czy w zakresie oferty sa , Trawniki dywanowe z mieszanki odpornej na deptanie i zacienienie

wg projektu zieleni” widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzifica wewn.”? Brak pozycji
w przedmiarze pkt. 5.7 Dziedziniec.

Bz :

Trawniki Gywenowe Z i
na deplanie | zapeniens

......

- min2,0%
towanych elementow betonowych _A| o R MEE N

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze ,Trawniki dywanowe z mieszanki odpornej na deptanie i
zacienienie wg projektu zieleni” widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzinca wewn.” sg
przedmiotem oferty. Przypominajac, ze przedmiar jest tylko materiatem pomocniczym.

Pytanie 25:
Czy w zakresie oferty sg ,Plyty betonowe barwione 50/100 kolor zblizony do koloru ptyt

kortenowych wg. DFA AZ-111 legenda” widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzinca
wewn.”? Brak pozycji w przedmiarze pkt. 5.7 Dziedziniec.
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_ | —Siedzr onowe barwione na kolor zblizony

do plyt Corenowych na podiozu betonowym
2 elementdw ulozonych na gruncie-prefabrykowanych

yodnienie iniowe

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze ,Plyty betonowe barwione 50/100 kolor zblizony do koloru ptyt
kortenowych wg DFA AZ-111 legenda” widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut dziedzinca
wewn.” sg przedmiotem oferty. Przypominajac, Ze przedmiar jest tylko materiatem

pomocniczym.
Pytanie 26:

Prosimy o wytyczne do wyceny Stét z siedziskami widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut

dziedziica wewn.”? Z jakiego materiatu lub podanie nazwy dostawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Stét z siedziskami widoczne na rysunku ,AZ-111 DFA rzut
dziedzinca wewn.” winien by¢ wykonany zgodnie z zatgczong specyfikacja.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie instrukcji stosowania dla Nawierzchnia typu Hanse Grand.

Nawierzchnig typu Hanse Grand
wq instrukcji stosowania

385043 109 #236

—+

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wytyczne mozna uzyska¢ u dostawcy

1 na stronie
http://hansegrand.pl/.

Pytanie 28:

Czy w zakres obudowy klimatyzatorow wchodzi Blat drewniany gr. 5cm krawedzie

sfazowane? Widoczny na rysunku ,AD-604 obudowy klimatyzatorow stojacych-schemat D1
D2".
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w zakres obudowy klimatyzatoréw wchodzi Blat drewniany gr.
5cm krawedzie sfazowane? Widoczny na rysunku ,AD-604 obudowy klimatyzatoréow

stojgcych-schemat D1 D2".

Pytanie 29:
Prosimy o udostepnienie konstrukcji stalowej dla zaluzji zewnetrznych na dachu lub jej

tonazu oraz parametrdw antykorozyjnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze projekty warsztatowe s3 po stronie Wykonawcy. Klasa
korozyjnosci C3.

Pytanie 30:
Prosimy o podanie typu lameli dla zaluzji zewnetrznych na dachu.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze:
e Przekroj fizyczny dla powierzchni wewnetrznej kraty wynosi 77%, a przekré6j wizualny
az 91%.
e Konstrukcja kraty sktada sie z aluminiowych profili ekstrudowalnych potaczonych w
rame, wewnatrz ktérej umieszczone sg poziome listwy aluminiowe w réwnych

odstepach wynoszacych 59mm.

Pytanie 31:

Prosimy o podanie parametréw akustycznosci dla zaluzji zewnetrznych na dachu.
Odpowiedz:

65 dB.

Pytanie 32:
Czy w zakresie oferty jest ,Podest techniczny na dachu (obarierowanie z drabing zgodnie z

normg) wg rys. ,AD-327 podest techniczny? Prosimy o podanie tonazu.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze w zakresie oferty jest ,Podest techniczny na dachu (obarierowanie
z drabing zgodnie z norma) wg rys. ,AD-327 podest techniczny. Rysunek warsztatowy po

stronie Wykonawcy.

Pytanie 33:

Prosimy o udostepnienie Uzgodnien z konserwatorem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w folderze 1.2 Projekt zagospodarowania terenu - opis + rysunki
znajduje sig¢ decyzja nr BMKZ 4125.3.174.2022.ssz  z dn. 09.11.2022r. Miejskiego
Konserwatora Zabytkow na prowadzenie robdt budowlanych.

Pytanie 34:
Czy w zakresie oferty jest uwzglednienie obstugi przez Konserwatora Zabytkow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze w ofercie nie nalezy uwzglednia¢ obstugi przez Konserwatora
Zabytkow.

Wszelkie informacje zawarte w odpowiedziach stanowia integralng cze$é SWZ z
uwzglednieniem zmian, ktére sa ich konsekwencja i sa wiazace dla wszystkich Wykonawcéw.
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